
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary
18. 12. 2024 KK/5631/LP/24 20. 12. 2024

Žádost o poskytnutí informace 

dne 18. 12. 2024 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje (dále jen „krajský úřad“) Vaši 
žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, v níž jste požádala o poskytnutí informací:

• „Poskytnutí informace, zda máte uzavřené pojištění, které za Vás platí náklady řízení.
• Od kdy takové pojištění máte sjednané?
• Poskytnutí smlouvy, jejímž obsahem je právě takové pojištění.“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací, Vám ke shora 
uvedené žádosti sděluje, že zvláštním ujednáním byly náklady řízení pro krajský úřad 
dopojištěny dodatkem č. 13 k rámcové pojistné smlouvě č. 0012342351 uzavřené dne 29. 2. 
2012 v následujícím znění:

„Pojistitel uhradí pojištěnému náklady řízení, kterým bylo rozhodnuto o zrušení rozhodnutí 
vydaného Krajským úřadem a které je Krajský úřad Karlovarského kraje povinen uhradit státu 
nebo žalobci, pokud byla tato povinnost stanovena pravomocným rozhodnutím soudu.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10% na celkových nákladech řízení.
Pojištění se sjednává s limitem plnění 1.000.000,- Kč (po aktualizaci v roce 2023).“

Pro vznik práva na pojistné plnění je rozhodné datum právní moci rozsudku, kterým bylo 
o nákladech řízení rozhodnuto. Právo na plnění vzniká tehdy, nabyl-li rozsudek právní moci po 
1. 3. 2012. Datum podání žaloby není rozhodné.

Shora citovaný dodatek je zveřejněn v registru smluv pod odkazem Karlovarský kraj | Registr 
smluv.

S pozdravem

vedoucí odboru legislativního a právního, 
stavební úřad a krajský živnostenský úřad

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/901197?backlink=x3wgo
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/901197?backlink=x3wgo



